## stadtwerke Schwäbisch Hall GmbH

## Netzentgelte für das Gasverteilnetz

Stand: 15.10.2024

## Preisblatt für die Netznutzung Gas nach § 20 Abs. 1 Satz 2 EnWG auf Basis der voraussichtlichen Erlösobergrenze des Jahres 2025

Nach Maßgabe des § 20 Abs. 1 Satz 1 des am 28. Juli 2011 novellierten Energiewirtschaftsgesetzes (EnWG) sind die ermittelten Netznutzungsentgelte für das Folgejahr bereits zum 15. Oktober des Vorjahres zu veröffentlichen. Sofern die Entgelte für den Netzzugang bis zu diesem Zeitpunkt noch nicht vollständig ermittelt sind, sieht § 20 Abs. 1 Satz 2 EnWG vor, dass die auf der Basis der voraussichtlich für das Folgejahr anwendbaren Erlösobergrenze zu bildenden Netzentgelte zu veröffentlichen sind.

Die Stadtwerke Schwäbisch Hall haben die Entgelte für den Netzzugang des Jahres 2025 derzeit noch nicht ermittelt. Nachstehend veröffentlichen wir daher die Netzentgelte, die sich auf der Grundlage von zum jetzigen Zeitpunkt vorliegenden Erkenntnissen hinsichtlich der Höhe der Erlösobergrenze sowie des prognostizierten Mengengerüstes des Jahres 2025 ergeben, wobei Änderungen aufgrund der Anpassung der Netzentgelte des vorgelagerten Netzbetreibers sowie weiterer Effekte (temperatur- und konjunkturbedingte Prognoseänderungen, Festlegungen und Vorgaben der Regulierungsbehörden, etc.) nicht ausgeschlossen werden können. Bei den veröffentlichten Entgelten handelt es sich ausdrücklich um voraussichtliche und daher lediglich vorläufige Netzentgelte, die ab dem 01.01.2025 geltenden und abrechnungsrelevanten Netzentgelte werden wir rechtzeitig vor dem 01.01.2025 ermitteln und veröffentlichen. Die verbindlichen Entgelte des Jahres 2025 können von den voraussichtlichen Netzentgelten abweichen.

Alle angegebenen Preise verstehen sich netto zuzüglich Steuern, Abgaben und anderen Zuschlägen (z.B. Umsatzsteuer, Konzessionsabgabe), soweit diese gesetzlich oder aufgrund anderer rechtlicher Vorgaben zulässig und der Höhe und dem Grunde nach üblich sind. Die gewälzten Kosten des vorgelagerten Netzbetreibers sind in den angegebenen Preisen bereits enthalten.

vorläufiges Preisblatt ab 01.01.2025

Aktuelles Preisblatt für die Netznutzung Gas, gültig ab 01.01.2024

Preisblatt gültig ab 01.01.2024

Preisblatt für die Netznutzung Gas, gültig vom 01.01.2023 bis zum 31.12.2023

Preisblatt gültig ab 01.01.2023 - 31.12.2023